ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ:

RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36

C.E.P.:

11.647.750/0001-76

88200-000

-

Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  5/2019 - PR

5/2019

5/2019

12/02/2019

Folha:  1/4

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 22 de Fevereiro de 2019, às 08:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS       , reuniram-se os

membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  007/2019, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes

habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  5/2019, Licitação nº 5/2019 - PR, na modalidade de

PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as

propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Aquisição de Materiais de Expediente, para atender as necessidades da Casa Lar, CREAS, CRAS e Bolsa Família, do Fundo Municipal

de Assistência Social, do Município de Tijucas/SC

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  2/2019    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão:

Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às oito horas na sala de licitações da Prefeitura

Municipal de Tijucas/SC, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio instituído pela Portaria 007/2019 para cumprir os

procedimentos relativos ao Processo Licitatório nº 005/FMAS/2019 Pregão Presencial nº 005/FMAS/2019, tendo por

objeto Aquisição de Materiais de Expediente, para atender as necessidades da Casa Lar, CREAS, CRAS e Bolsa

Família, do Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de Tijucas/SC.  Inicialmente, em conformidade com as

disposições do edital publicado no Diário Oficial dos Municípios edição do dia 19 de fevereiro de 2019 e constatando-se

no momento que o edital se encontrava na página da internet a pregoeira abriu a sessão pública.  Foram recebidos os

envelopes contendo as propostas e as documentações dos interessados, com as cautelas de estilo procedeu-se à

abertura dos envelopes das propostas por eles apresentados. Após rubricados, analisado criteriosamente pela

pregoeira, equipe de apoio e os presentes. Foram lançadas no sistema as propostas apresentadas. A pregoeira

detalhadamente colocou a todos os presentes sobre a Aquisição de Materiais de Expediente, esclarecendo todas as

dúvidas antes do início dos lances.   Sanadas as dúvidas, e após análise individual e os debates correspondentes

entendeu-se que os valores apresentados aos itens pretendidos estavam em conformidade com o estimado pela

administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se

de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores.   Ato contínuo e observando-se preceitos

regimentais e operacionais, foram abertos os envelopes de habilitação dos vencedores, que estando em sintonia às

regras editalicias e legais foram considerados conforme descrição abaixo os vencedores dos itens.   Concedida à

palavra aos participantes para manifestarem intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a

pregoeira aos interessados presentes entre outros quanto ao disposto no inciso. XVIII, art. 4º. lei 10.520/2002.     Assim,

observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e

os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme itens, quantidades, valores e

especificações identificadas abaixo, vinculadas ao processo licitatório nº 005/FMAS/2019 de pregão presencial nº

005/FMAS/19.  Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum

interessado ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este

processo, que constarão ao final.    Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à

análise  jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

Item

Participante:

Especificação

6025

-

BERNARDINO INDALICIO DA SILVA ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1

ADESIVO REDONDO P/ FECHAR CORRESPONDENCIA

C/ 350 COR BRANCA

UN 10,00

informs

0,0000

6,44    64,40

2

ADESIVO REDONDO P/ FECHAR CORRESPONDENCIA

COM 350 BOLINHAS COR DOURADA

UN 10,00

informs

0,0000

6,44    64,40

3

ADESIVO REDONDO P/ FECHAR CORRESPONDENCIA

COM 350 BOLINHAS COR PRATA

UN 10,00

informs

0,0000

6,44    64,40

4

AGENDA CAPA CURA COM 200 FOLHAS COM ESPIRAL

E CAPA DUPLEX 250g (ACOPLAGEM) 4x4, MIOLO

OFFSET 75g 1 X 1 PRETO

UN 30,00

tilibra

0,0000

31,15    934,50

5

AGENDA TELEFÔNICA COM 100 FOLHAS IT 6A

UN 30,00

tilibra

0,0000

15,05    451,50

6

APONTADOR COM DEPOSITO ACRILICO

UN 20,00

leo leo

0,0000

1,90    38,00

18

BASTÃO DE COLA QUENTE FINO COM 30 CM

UN 100,00

brw

0,0000

0,35    35,00

19

BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO COM 30 CM

UN 100,00

brw

0,0000

0,65    65,00

20

BOLA DE ISOPOR ( PEQUENA P/ TRABALHAR SOPRO)

35MM

UN 50,00

isofrio

0,0000

0,029  1,45

21

BOLA DE ISOPOR ( PEQUENA P/ TRABALHAR SOPRO)

50 MM

UN 50,00

isofrio

0,0000

0,44    22,00

22

Bola de isopor 60mm

UN 50,00

isofrio

0,0000

0,52    26,00

23

BORRACHA BRANCA

UN 50,00

mercur

0,0000

1,66    83,00

24

CADERNO CAPA DURA (100 FLS) TA. GRANDE

UN 50,00

foroni

0,0000

8,97    448,50

25

CADERNO CAPADURA 48 FOLHAS

UN 70,00

foroni

0,0000

7,94    555,80

26

CAIXA ARQUIVO MORTO OFICIO AZUL

UN 50,00

polibras

0,0000

5,77    288,50

27

CAIXA ORGANIZADORA DESMONTAVEL

UN 20,00

polibras

0,0000

17,51    350,20

30

Caneta de destaca texto - cor amarela

UN 50,00

leo leo

0,0000

2,09    104,50

34

CARTOLINA (CORES VARIADAS)

UN 50,00

catarinense

0,0000

0,81    40,50

35

Cartolina azul 50 x 66CM

UN 50,00

catarinense

0,0000

0,81    40,50

36

CARTOLINA BRANCA

UN 50,00

catarinense

0,0000

0,81    40,50

41

COLA BASTAO 40 GR

UN 30,00

leo leo

0,0000

3,15    94,50

42

COLA BRANCA 90 GRS

UN 30,00

leo leo

0,0000

5,55    166,50

43

COLA COLORIDA (CORES VARIADAS)

UN 20,00

leo leo

0,0000

8,46    169,20

45

COLA PARA EVA 90GR

UN 20,00

leo leo

0,0000

4,59    91,80

46

ENVELOPE AMARELO TAM. CARTA

UN 100,00

foroni

0,0000

0,27    27,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ:

RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36

C.E.P.:

11.647.750/0001-76

88200-000

-

Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  5/2019 - PR

5/2019

5/2019

12/02/2019

Folha:  2/4

Item

Participante:

Especificação

6025

-

BERNARDINO INDALICIO DA SILVA ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

47

ENVELOPE AMARELO TAM. OFICIO

UN 100,00

foroni

0,0000

0,32    32,00

49

ENVELOPE OFICIO BRANCO 75GR 114 X 229

UN 100,00

foroni

0,0000

0,22    22,00

50

ENVELOPE PLASTICO MEDIO OFICIO 240MMX330MM C/

100UND 4 FUROS

UN 10,00

dac

0,0000

22,36    223,60

57

ESTILETE C/ CABO DE ACRILICO TAMANHO MEDIO

UN 20,00

masterprint

0,0000

2,59    51,80

60

EVA AMARELO 600x400x2mm

UN 10,00

leo leo

0,0000

1,38    13,80

61

EVA AZUL ESCURO 600x400x2mm

UN 10,00

leo leo

0,0000

1,38    13,80

62

EVA BRANCO 600x400x2mm

UN 10,00

leo leo

0,0000

1,38    13,80

63

EVA LARANJA 600x400x2mm

UN 10,00

leo leo

0,0000

1,38    13,80

64

EVA PRETO 600x400x2mm

UN 10,00

leo leo

0,0000

1,38    13,80

65

EVA ROSA BEBÊ 600x400x2mm

UN 10,00

leo leo

0,0000

1,38    13,80

66

EVA ROSA PINK 600x400x2mm

UN 10,00

leo leo

0,0000

1,38    13,80

67

EVA VERDE CLARO 600x400x2mm

UN 10,00

leo leo

0,0000

1,38    13,80

68

EVA VERDE ESCURO 600x400x2mm

UN 10,00

leo leo

0,0000

1,38    13,80

69

EVA VERMELHO 600x400x2mm

UN 10,00

leo leo

0,0000

1,38    13,80

70

Extractor  de grampo espatula galvanizado

UN 30,00

leo leo

0,0000

3,18    95,40

71

FITA ADESIVA CREPE LARGA 48MMX50M

UN 50,00

adelbras

0,0000

6,30    315,00

72

FITA ADESIVA CREPE MARROM KRAFE 25 X 50

UN 50,00

adelbras

0,0000

5,88    294,00

73

FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48X45

UN 50,00

adelbras

0,0000

4,08    204,00

74

FITA DUPLA FACE 16 X 30 MTS

UN 50,00

adelbras

0,0000

7,08    354,00

75

FITILHO COLORIDO 5MM

RL 50,00

enfesta

0,0000

1,96    98,00

76

GIZ BRANCO (CX COM 50 UNIDADES)

CX 50,00

delta

0,0000

3,98    199,00

77

GIZ COLORIDO CX C/ 50 UNIDADES

CX 50,00

delta

0,0000

3,88    194,00

78

GIZÃO DE CÊRA GRANDE CX C/ 12 CORES

CX 30,00

acrilex

0,0000

4,06    121,80

81

GRAMPO 26/6 DE METAL PRATA CX COM 5000

UNIDADES)

CX 20,00

leo leo

0,0000

5,46    109,20

82

JUTA COLORIDA

MT 100,00

mtx

0,0000

28,63    2.863,00

83

JUTA CRUA

MT 100,00

mtx

0,0000

25,77    2.577,00

84

LAMPADA DE LED RESIDENCIAL LUZ BRANCA 13W

UN 20,00

cristallux

0,0000

20,29    405,80

85

LAMPADA DE LED RESIDENCIAL LUZ BRANCA 25W

UN 10,00

cristallux

0,0000

55,05    550,50

86

LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR BRANCA 36W

UN 10,00

cristallux

0,0000

59,52    595,20

88

Lápis preto nº 02 ( boa qualidade) c/ ponta (longo)

UN 100,00

leo leo

0,0000

1,28    128,00

89

LIVRO ATA, CAPA DURA , NUMERADO C/ 200 FOLHAS

UN 10,00

tilibra

0,0000

28,17    281,70

90

MASSA DE MODELAR CX C/ 06 CORES (NACIONAL,

BOA QUALIDADE)

CX 100,00

acrilex

0,0000

2,33    233,00

91

MASSA DE MODELAR POTE DE 150 GRAMAS, CORES

DIVERSAS, A BASE DE AMIDO, NAO TOXICA, AROMA

TUTTI-FRUTTI

UN 100,00

acrilex

0,0000

4,36    436,00

92

PALITO DE CHURRASCO (PCT C/ 50 UNIDADES)

PCT 10,00

parana

0,0000

3,71    37,10

93

PALITO DE PICOLÉ - 50 UNIDADES

PCT 10,00

gaboard

0,0000

8,74    87,40

94

PAPEL A4 210 X 297 MM 75, 500 FL.,BRANCO (CX C/ 10

RESMA)

CX 50,00

sul fite

0,0000

186,02    9.301,00

95

PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS ( FOLHAS MEDINDO

45 X 65 CM)

UN 50,00

reipel

0,0000

1,38    69,00

96

PAPEL CELOFANE DECORADO

UN 50,00

vmp

0,0000

1,13    56,50

97

PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS)

UN 50,00

vmp

0,0000

0,97    48,50

101

PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE

UN 50,00

polibras

0,0000

3,34    167,00

102

PASTA SUSPENSA

UN 50,00

acrimex

0,0000

1,60    80,00

103

PILHA 12V 33A

UN 50,00

elgin

0,0000

3,02    151,00

104

PILHA AAA ALCALINA COM 2 UNIDADES

UN 50,00

maxprint

0,0000

3,98    199,00

105

PILHA PALITO AA C/ 4 UND

UN 50,00

maxprint

0,0000

3,06    153,00

106

PINCEL 1"

UN 50,00

leo leo

0,0000

1,79    89,50

107

PINCEL 2"

UN 50,00

leo leo

0,0000

1,93    96,50

108

PINCEL 3 CERDAS MACIAS

UN 50,00

condor

0,0000

2,00    100,00

109

PINCEL 5 CERDAS MACIAS

UN 50,00

condor

0,0000

2,15    107,50

110

PINCEL ATÔMICO PONTA REDONDA CORES VARIADAS

UN 50,00

compactor

0,0000

2,86    143,00

111

POSTITE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA

UN 50,00

leonora

0,0000

3,55    177,50

112

RÉGUA DE ALUMÍNIO 30 CM BRW

UN 50,00

leonora

0,0000

5,24    262,00

113

RÉGUA GRANDE 1 MT

UN 30,00

souza

0,0000

51,57    1.547,10

115

SACO TRANSPARENTE TAMANHO A4 C/ 100 UND

PCT 10,00

dac

0,0000

34,10    341,00

118

TESOURA PEQUENA SEM PONTA, AÇO C/ CABO

PLÁSTICO

UN 20,00

leonora

0,0000

3,37    67,40

119

TNT DE 1,40M DE LARGURA ROLO DE 50 METROS

CORES VARIADAS

RL 20,00

vulcan

0,0000

59,33    1.186,60

Total do Participante -------->

29.257,25

_________________________

Item

Participante:

Especificação

6877

-

LDM COMERCIO DE MERCADORIAS, ALIMENTOS E SERVIÇOS

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

7

Balão amarelo nº7 de boa qualidade não tóxico pact 50un

PCT 30,00

RIBERBALL

0,0000

8,06    241,80

8

Balão azul claro nº 7 de boa qualidade, não tóxico, pct 50un

PCT 30,00

RIBERBALL

0,0000

8,06    241,80

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ:

RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36

C.E.P.:

11.647.750/0001-76

88200-000

-

Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  5/2019 - PR

5/2019

5/2019

12/02/2019

Folha:  3/4

Item

Participante:

Especificação

6877

-

LDM COMERCIO DE MERCADORIAS, ALIMENTOS E SERVIÇOS

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

9

Balão azul nº 7 de boa qualidade não tóxico pact 50 un

PCT 30,00

RIBERBALL

0,0000

8,06    241,80

10

Balão branco nº 7 de boa qualidade não tóxico pact 50 un

PCT 30,00

RIBERBALL

0,0000

8,06    241,80

11

BALÃO COLORIDO Nº7 DE BOA QUALIDADE (PCT C/ 50

UNIDADES)

PCT 30,00

RIBERBALL

0,0000

8,06    241,80

12

Balão laranja nº 7 de boa qualidade não tóxico pact 50 un

PCT 30,00

RIBERBALL

0,0000

8,06    241,80

13

Balão nº 7 pct. c/ 50 preto

PCT 30,00

RIBERBALL

0,0000

8,06    241,80

14

Balão rosa nº 7 de boa qualidade não tóxico pact 50un

PCT 30,00

RIBERBALL

0,0000

8,06    241,80

15

Balão verde nº 7 de boa qualidade não tóxico pact 50 un

PCT 30,00

RIBERBALL

0,0000

8,06    241,80

16

Balão vermellho  nº 7 de boa qualidade não tóxico pact 50

un

PCT 30,00

RIBERBALL

0,0000

8,06    241,80

17

BARBANTE DE ALGODAO C/ 250 GR 8 FIOS

RL 30,00

BY CASA

0,0000

16,48    494,40

28

Calculadora de boa qualidade (10 dígitos c/ botões

acrílicos)com tamanho  no mínimo 10cm x12cm

UN 30,00

HOOPSON

0,0000

21,11    633,30

29

CANETA AZUL NACIONAL, DE BOA QUALID., CX C/ 50

UNIDADE

CX 20,00

MOLIN

0,0000

48,87    977,40

31

CANETA HIDROCOR C/ 24 CORES

EST 50,00

LEONORA

0,0000

9,83    491,50

32

CANETA MARCAÇÃO DEFINITIVA PRETA PONTA FINA

UN 50,00

CIS

0,0000

8,99    449,50

33

CANETA MARCAÇÃO DEFINITIVA PRETA PONTA MEDIA

UN 50,00

MARIPEL

0,0000

7,70    385,00

37

CLIPE 3/0 CX COM 500 GR

CX 20,00

WIRE FLEX

0,0000

13,28    265,60

38

CLIPE 4/0 CX COM 500 GR

CX 20,00

WIRE FLEX

0,0000

13,28    265,60

39

CLIPS N° 2/0 CAIXA COM 500GR.

CX 20,00

WIRE FLEX

0,0000

13,74    274,80

40

CLIPS N° 6/0 CAIXA COM 500GR.

CX 20,00

WIRE FLEX

0,0000

13,03    260,60

44

COLA GLITER COLORIDA CAIXA COM 6 UNIDADES DE

25G CADA

CX 20,00

DELTA

0,0000

15,00    300,00

48

ENVELOPE COLORIDO TAMANHO CARTA - PCT C/ 100

CORES VARIADAS

PCT 100,00

FORONI

0,0000

32,54    3.254,00

51

ESPIRAL PLÁSTICO PRETO P/ENCADERNAMENTO

12MM C/ 100 UND

PCT 10,00

MARES

0,0000

29,78    297,80

52

ESPIRAL PLÁSTICO PRETO P/ENCADERNAMENTO

14MM C/100 UND COM CAPACIDADE P/85 FOLHAS

PCT 10,00

MARES

0,0000

28,29    282,90

53

ESPIRAL PLÁSTICO PRETO P/ENCADERNAMENTO

17MM C/100 UND COM CAPACIDADE P/100 FOLHAS

PCT 10,00

MARES

0,0000

31,33    313,30

54

ESPIRAL PLÁSTICO PRETO P/ENCADERNAMENTO

20MM C/80 UND COM CAPACIDADE P/120 FOLHAS

PCT 10,00

MARES

0,0000

31,33    313,30

55

ESPIRAL PLÁSTICO PRETO P/ENCADERNAMENTO

23MM C/60 UND COM CAPACIDADE P/140 FOLHAS

PCT 10,00

MARES

0,0000

31,33    313,30

56

ESPIRAL PLÁSTICO PRETO P/ENCADERNAMENTO

25MM C/48 UND COM CAPACIDADE P/160 FOLHAS

PCT 10,00

MARES

0,0000

31,33    313,30

58

ETIQUETA BRANCA AUTOCOLANTE 10X15 PCT C/ 10

ETIQUETAS

PCT 50,00

PIMACO

0,0000

29,73    1.486,50

59

Etiqueta colante A4 cx. c/ 100 folhas - 10 etiquetas por fol

CX 50,00

PIMACO

0,0000

36,30    1.815,00

79

Grampeador 26/6 - ferro

UN 30,00

SERTIC

0,0000

23,08    692,40

80

GRAMPEADOR P/ MADEIRA ROCANA OU SIMILAR

UN 10,00

GRAMP LINE

0,0000

79,56    795,60

87

LÁPIS DE COR NACIONAL, BOA QUALID. (CX C/ 12

CORES)

CX 50,00

LEONORA

0,0000

11,48    574,00

98

PAPEL SULFITE CORES VARIADAS COM 100 FOLHAS

PCT 200,00

SUZANO

0,0000

7,50    1.500,00

99

PASTA AZ C/ IDENTIFICAÇÃO 7,5 CM

UN 50,00

DAC

0,0000

24,89    1.244,50

100

PASTA CATALOGO PLASTICO CAPA PRETA C/ 100

FOLHAS

UN 50,00

DAC

0,0000

20,74    1.037,00

114

ROLO DE PAPEL CONTACT 10 MTS COM ESTAMPAS

VARIADAS

RL 50,00

VULCAN

0,0000

72,86    3.643,00

116

TESOURA AÇO INOX COM CABO PRETO GRANDE

25CM

UN 30,00

SERTIC

0,0000

21,59    647,70

117

TESOURA DE PICOTAR AÇO INOX COM CABO PRETO

GRANDE

UN 20,00

LEONORA

0,0000

53,98    1.079,60

Total do Participante -------->

26.818,90

_________________________

Total Geral ---------------------->

56.076,15

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ:

RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36

C.E.P.:

11.647.750/0001-76

88200-000

-

Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  5/2019 - PR

5/2019

5/2019

12/02/2019

Folha:  4/4

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

 ARLENE MARIA DUARTE

MÁRCIA BRANDO LAUS

GLAUCIA JANE BITENCOURT DE AMORIM

TAISE CRISTINA MARCHI COTA

Tijucas,  22  de  Fevereiro  de  2019

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - MEMBRO SUPLENTE

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BERNARDINO INDALICIO DA SILVA - ................................................................. - Representante

LUIZ ANTONIO MAURICIO - ................................................................. - Representante